ПРОТОКОЛ № 1

заседания  жюри

II (городского) этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России – 2015»

Номинация «Педагогический дебют»

от  27  января 2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛО:  11 членов жюри

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Подведение итогов отборочного (очно-заочного) и I тура II (городского)

этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России

– 2015» (далее – Конкурс).

 СЛУШАЛИ: Толокнееву Елену Ивановну, председателя, доцента

кафедры педагогики и образовательных технологий института образования

и социальных наук федерального государственного автономного образователь-

ного учреждения высшего профессионального образования «Северо-

Кавказский федеральный университет», кандидата педагогических наук.

В отборочном (очно-заочном) и I туре конкурса приняли участие

8 конкурсантов.

В ходе отборочного (очно-заочного) тура Конкурса оценивались:

видеоролик «Мой путь в профессию»,  эссэ «Я – современный педагог»,

дополнительные материалы участника: не опубликованные ранее авторские

статьи и разработки педагогических мероприятий, описание опыта работы

участника, интернет-ресурс (страница, блог сайта дошкольной образовательной

организации) – участники Конкурса размещали на интернет-сайте дошкольной

образовательной организации методические и (или) иные авторские разработки,

фото и видеоматериалы, отражающие опыт работы и демонстрирующие

качество представления образовательной информации в сети Интернет.

В ходе I тура Конкурса оценивались конкурсные задания: «Творческая

презентация» и «Педагогическое мероприятие с детьми».

Результаты отборочного (очно-заочного)  и I тура Конкурса представлены

в сводной ведомости.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить ведомость результатов отборочного (очно-заочного) и I тура

II (городского) этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России – 2015» (приложение 1).

2. Допустить к участию во II туре  5 конкурсантов:

№

п/п

Ф.И.О. участника ДОУ

1. Андросову Оксану Анатольевну воспитателя МАДОУ д/с № 7

2. Гаврилян Юлиану Юрьевну воспитателя, социального

педагога МБДОУ «ЦРР - д/с

№ 3 «Ромашка»

3. Колмыченко Дарью Тимофеевну воспитателя МБДОУ «ЦРР-д/с

№ 15»

4. Прокудину Анастасию

Владимировну

воспитателя МБДОУ д/с № 2

5. Степаненко Ирину Сергеевну воспитателя МБДОУ «ЦРР -

д/с №79

Председатель жюри                                                           Е.И. Толокнеева

Сопредседатели:  А.В. Диреганова

В.А. Зима

Е.П. Хорошилова

Члены жюри                                                                       О.Н. Бережная

Т.В. Лобанкова

И.Н. Лукьянова

Е.П. Прасолова

И.С. Рудакова

С.И. Сувалова

Н.И. Тимошкина